PREFEITURA DO MUNICÍ PIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.672. DE 2 1 DE JANEIRO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9149, DE 13 DE
MARÇO DE 2019, ART. I'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUjtA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CKEDÍTO FnqlSA, PARA COBERTURA DA DESPESA COM AQUISIÇÃO DE pÓ DE
PEDRA E BICA CORRIDA FAIXA 11, PARA USO NAS OBRAS DO ALTO DA MALOTA E DISTRITO
INDUSTRIAL
REF. SOLICITAÇÃO 1 17 UNIDADE DE GESTÃO DE nqFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO KEQuiSiCÃo 763.092 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINISA, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE BICA
CORRIDA - FAIXA 11, PARA USO NAS OBRAS DO DISTRITO INDUSTRIAL
REF. SOLICITAÇÃO i13 - UNIDADE DE GESTÃO DE iNFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 763.090 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO - FTNISA, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO FAIXA IV, PARA USO NAS OBRAS DO ALTO DA MALOTA.
REF. SOLICTTAÇÃ0 25 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 762.432 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINISA, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO FAIXA IV, PARA USO NAS OBRAS NO DISTRITO INDUSTRIAL
REF. SOLICITAÇÃO 26 - UNIDADE DE GESTÃO DE rNFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQuisiÇÃO 762.433 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECEssiDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINiSA, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE
CONCRETO FCK 15 MPA C/PEDRISCO, PARA USO NAS OBRAS DO DISTRITO INDUSTRIAL
REF. SOLICITAÇÃO 1 1 5 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 763.093 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPEliAÇÃO DE CRÉDITO FnqlsA, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE
CONCRETO URINADO FCK 15 MPA, PARA uso NAS OBRAS DO ALTO DA MALO rA.
REF. SOLICITAÇÃO 1 18 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 763.089 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO - FiNISA, PARA COBERTURA DA DESPESA COM AQUISIÇÃO DE EMULSÃO
ASFALJICA RM l C, PARA USO NAS OBRAS DO ALTO DA MALOTA E DISTRITO INDUSTRIAL
REF. SOLICITAÇÃO 114 UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO KUQulsiCÃ0 763.091 REMANEJAMENTO

DE CRETA

ART. ]' - FACA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO v LOR DE R$ 1.]64.796,82 (UM MILHÃO CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL
SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

[O.O1.15.451.0187. ]495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS

Página l de 2

W PREFEITURA DO MUNiCíPio DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.672/202 1

4.4.90.51 .OO OBliAS E INSTALACÕES
8022 FTNISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9149/1 9

R$ 1 . 164.796.82

TOTAL. . . .R$ 1 .164.796,82

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $ 1', INCISA IV DA LEI FEDERAL N. 4.320/64

ART. 3

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR NÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DisbESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E UM DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL